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Sposób na dobrą pamięć

Wraz z upływem lat nasza pamięć stopniowo staje się coraz słabsza. Mózg coraz trudniej przyswaja
nowe informacje, pogarsza się również zdolność myślenia abstrakcyjnego. Według naukowców z The
Scripps Research Institute (filia na Florydzie, USA), tego typu zmiany wcale nie muszą być trwałe. 

Swego odkrycia dokonali oni obserwując aktywność neuronów mózgowych u muszki owocówki
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(Drosophila melanogaster), u której jak się okazało utrata pamięci o zdarzeniach sprzed kilku godzin
była związana z niewydolnością konkretnych komórek. Ich funkcje udało się przywrócić za pomocą
naprzemiennej stymulacji niską i wysoką temperaturą.

Co najważniejsze, biochemiczne podstawy formowania się pamięci u muszki i u człowieka zdają się
być takie same. Możemy zatem mieć nadzieję, że pewnego dnia naukowcy zidentyfikują odpowiednie
neurony również u ludzi. 

Autor: Anna Kurcek
Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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